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حزب مردم‌سالاری با صدور بیانیه‌ای از مواضع 
دولت در زمینه مذاکره مستقیم با آمریکا استقبال 
کرد و بر ضرورت پاسخگویی دست‌اندرکاران نسبت 
 به مطالبات فرهنگیان و اعتراض به اخراج دانشگاهیان

 تاکید کرد.
به گزارش مردم‌سالاری آنلاین، متن این بیانیه به شرح 

زیر می‌باشد:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

اعضای دفتر سیاسی حزب مردم‌سالاری در آخرین 
نشست خویش بر پنج نکته تاکید کردند.

1- استقبال از اتخاذ مواضع جدید دولت سیزدهم برای 
مذاکره مستقیم با آمریکا در مذاکرات جاری وین که در 
راستای لغو تحریم‌ها و بهبود وضعیت معیشت مردم بسیار 

موثر است.
2- ضرورت جلوگیری از دولتی شدن صندوق ذخیره 
فرهنگیان و لزوم برگزاری انتخابات جهت عضویت شش 

عضو معلم در هیات امنای این صندوق که بیش از یک 
میلیون و پانصد هزار معلم در این صندوق عضو هستند.

3- ضرورت پاسخگویی دست‌اندرکاران دولت پس از 
رد طرح رتبه‌بندی معلمان از سوی شورای نگهبان جهت 

نحوه تامین بار مالی این طرح
4- ضرورت پاسخگویی وزارت علوم نسبت به اعتراض 
در زمینه اخراج نخبگان دانشگاهی )آقایان دکتر محمد 
فاضلی استاد جامع‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی و دکتر 
آرش اباذری استاد فلسفه دانشگاه صنعتی شریف و دکتر 
رضا امیدی استاد سیاست‌گذاری دانشکده علوم اجتماعی 

دانشگاه تهران(
5- ضرورت توجه جدی به وضعیت برخی 
بازداشت‌شدگان )از جمله کیوان صمیمی( و تاکید 
بر اجرای دقیق بخشنامه قوه قضائیه درباره حقوق 

بازداشت‌شدگان و نحوه نظارت بر بازداشتگاه‌ها. 
کمیته اطلاع‌رسانی حزب مردم‌سالاری

چرا فرهنگ ایرانی را باید »موسیقایی« نامید؟
ادامه از صفحه 1

خنیاگری در درازنای تاریخ کارکردی فراتر از یک هنر در زندگی انسانی ایرانی 
داشته، با اندیشه و باور او سخت گره خورده است.

تعزیه و ورزش زورخانه‌ای که ریشه در آیین‌ مهر و سیاوش‌خوانی ایران باستان 
دارند، نمونه‌هایی از این کارسازی هستند. هم‌چنان که عرفای ایرانی با نواختن 
بیشتر به خدا نزدیک شده، چامه‌های ایرانی نیز هرگاه با ساز و آواز همراه بود 
دلنشین‌تر شد. شناسه‌ ملی ایرانی از اندام‌هایی چون؛ سرزمین، تاریخ، زبان فارسی، 
دین، جشن‌ها، استوره‌ها، هنر، ادبیات و.... پدید آمده است. بی‌گمان خنیای ایرانی، 
برآیند همه‌ این ویژگی‌ها است که جایگاهی شگرف در ماندگاری و شکوفایی ‌آن‌ها 
داشته، گاه زمینه‌ساز یکپارچگی ملی نیز بوده است. از این‌رو فرهنگ ایرانی را باید 

»موسیقایی« نامید.
تابستان سال ۱۴۰۰ خورشیدی بی‌گمان در یاد هر ایرانی فرهنگ‌دوست می‌ماند 
زیرا سرانجام شورای فرهنگ عمومی کشور ششم بهمن روز درگذشت صفی‌الدین‌ 

ارُموی را با عنوان آواها و نواها »روز ملی موسیقی« نام‌گذاری کرد.
امید است این کردار، سرآغاز رویکردی تازه و فرخنده برای هازمان)جامعه( 
خنیاگری ایران باشد تا از سو همبستگی بیشتر آنان را درپی داشته باشد و از 
سوی دیگر بالندگی خنیای ایرانی را فراهم سازد و همگان بپذیرند که خنیا نه تنها 
هوسرانی نیست که می‌تواند پیام‌آور فرهنگ ایرانی از کران تا کران گیتی باشد. 
چنان‌که ابن‌بطوطه جهانگرد مسلمان سده‌ هشتم هجری از دریانوردانی یاد می‌کند 
که در دریای چین چامه‌های سعدی را با تنبور می‌خواندند و از دختران گل‌فروشی 
نام می‌برد که با نواختن دف و خواندن چکامه‌های سعدی و مولوی به فروش گل 

می‌پرداختند.
*پژوهشگر

یادداشت

در نشست دفتر سیاسی حزب مردم‌سالاری مطرح شد

استقبال از مواضع دولت در مذاکره مستقیم با آمریکا
ضرورت پاسخگویی دست‌اندرکاران نسبت به مطالبات فرهنگیان و اعتراض به اخراج دانشگاهیان

ابراهیم رئیسی در گفت و گوی تلویزیونی اخیر خود 
تاکید کرد :» نقطه قوت این دولت این است که انتصابات 
فامیلی نداریم.« وی افزود: »در موضوع انتصابات، حزبی و 
گروهی عمل نکردیم و خیلی از مقامات در همین دولت 
با هم آشنا شده‌اند. بعد از طرح موضوع انتصابات فامیلی 
درخواست کردم 5 نفر را اسم بیاورند تا به عنوان مسؤول 
دولت پی‌گیری کنم اما گفتند رسانه‌ها گفته‌اند ما هم 
گفتیم. ما در این دولت کسی را اتوبوسی نیاوردیم. ملاک 

انتصابات، شایسته سالاری بوده نه نسبت‌های فامیلی.«.
به گزارش خبرآنلاین، همین نکته که رئیسی بخشی از 
گفت و گوی خود را به تلاش برای پاسخگویی به سوالات 
و ابهامات درباره انتصابات فامیلی اختصاص داده، گویای 
این واقعیت است که او و تیم رسانه ای اش از حساسیت 
بالای این موضوع نزد افکار عمومی‌آگاه هستند. با این 
وجود، پاسخ رئیسی بازهم حاوی گزاره‌های کلی و عاری 
از هرگونه ویژگی »اقناعِی« و »استنادی« بود و نه فقط 
تاثیر مثبتی در افکارعمومی‌نداشت بلکه بدبینی‌ها به 
تلاش دولت برای شانه خالی کردن از پذیرش مسئولیت 
انتصابات فامیلی و بدتر از آن، نبود عزم برای تخلفات را 
تقویت و به متخلفان این پیام را منتقل می‌کند که بدون 
هراس از پیگیری دولت، انتصاب‌های فامیلی / رفاقتی خود 
را ادامه دهند . زیرا دولت، هر انتصابی از این نوع را از 

جنس »شایسته سالاری« می‌داند و حامی‌آن است.
نکته دیگر، موضع رئیسی درباره مردود بودن انتقادها 
از انتصابات فامیلی / رفاقتی به دلیل »رسانه ای« بودن 

اسامی‌مطرح شده است . این استدلال نیز قابل پذیرش 
نیست، در همه جهان و ازجمله در ایران، ماموریت 
رسانه‌ها، کشف، شناسایی و حتی افشای اعمال خلاف 
قانون، فساد و نایهنجاری ‌ها است و البته نمی‌توان همه 
مطالب منتشر شده در رسانه‌ها را صد در صد درست 
دانست . رویه معمول و منطقی آن است که ادعاهای 
مهم، بررسی  و راستی آزمایی شده  و سپس موارد 
کذب یا ناوارد کنار گذاشته می‌شوند  و  متهمان اطلاع 
رسانی‌های درست از کژرفتاری‌ها و قانون شکنی‌ها وارد 

مرحله برخورد می‌شوند.
در ایران نیز باوجود تمام محدودیت‌های مرئی و نامرئی 
رسانه‌ها، شفاف سازی‌ها و افشاگری‌های رسانه ای مورد 
توجه افکارعمومی‌است و در مواردی با راست آزمایی 
از سوی مسئولان و  صدور دستور پیگیری لازم مواجه 

می‌شود .
دعوت از رسانه‌ها برای جدیت در ایفای نقش زیرذره 
بین بردن اقدامات و دستورات مقامات نیز ترجیع 
بند مشترک همه مقامات و از جمله رئیسی است 
و مشخص نیست، چرا وقتی نوبت چالش انتصابات 
فامیلی / رقابتی می‌رسد، مصادیق معرفی شده در 
رسانه‌ها، نامعتبر تلقی می‌شوند و از سوی رئیسی، بدون 
 هیچ بررسی و پیگیریی، فله ای و بدون استثنا، مردود

 اعلام می‌شود؟
اگر اعلام مصادیق انتصابات فامیلی / جناحی رسانه‌ها 
از نظر رئیسی حتی ارزش بررسی و پیگیری ندارد، 

چرا به نامه 35 نماینده مجلس درباره هشدار پیرامون 
رواج این پدیده در دولت سیزدهم نیز بخشی از روندی 
 است که رئیسی، پیش تر،آن را »عملیات روانی« 

دانسته بود؟
رئیسی، حتما، از یاد نبرده است که در مراسم 16 آذر، 
یکی از محورهای اصلی انتقادهای دانشجویان، اعتراض به 
انتصاب‌های پرشمار فامیلی / رفاقتی در دولت بود. آیا این 
دانشجویانن را هم باید بخشی از افکار عمومی‌دانست یا  

بازیچه »عملیات روانی« دشمن؟
هنگامی‌که رئیسی گفت : » از کسانی که بحث وجود 
انتصابات فامیلی را مطرح می‌کردند خواستم که پنج نفر از 
افرادی که براساس فامیلی منصوب شده‌اند را نام ببرند«، 
بزرگترین خبط  را مرتکب شد زیرا  باتوجه به تعداد بسیار 
و گستره زیاد انتصابات فامیلی / رفاقتی در دولت سیزدهم 
و تردد روزانه منصوب شدگان مقابل چشم  میلیون‌ها 
کارمند وزاتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی، مخاطبان  را به 
این جمع بندی می‌رساند که، این ادعای رئیسی،کاملا، 
خلاف واقعیت است.سوای این، آیا انتصاب اتوبوسی اما 
مصادقی‌ها، مصداق انتصاب‌های فامیلی / رفاقتی نیست 
و شایسته تر از فارغ التحصیلان این دانشگاه در کشور 

یافت نمی‌شود؟
اگر گزینه »تغافل« رئیسی را کنار بگذاریم،آنگاه باید 
ریشه اعتماد به نفس او هنگام انکار قاطع واقعیت فراگیر 
انتصابات فامیلی / رفاقتی را  باید دریافت گزارش‌های 
نادرست و گمراه کننده  از اطرافیانش دانست . بنابراین، 

خالی از فایده نیست، رئیسی ولو برای اطمینان خاطر 
شخصی، گزارش‌های دریافتی درباره این پدیده را  برای 
راستی آزمایی به افراد امین و بی غرض ارجاع دهد تا 
درباره واقعی و بیطرفانه بودن محتوا و جمع بندی  

گزارش‌ها به یقین برسد.
رئیسی، همان اوایل اوج گیری انتقادهای رسانه ای از 
انتصابات فامیلی / جناحی که همراه با اعلام نام و نشان 
منصوب شدگان و پست اهدایی به آنان بود، دستور داد که 
گروهی اتهامات را بررسی و نتیجه را اطلاع رسانی کنند و 
البته باوجود گذشت چندماه، کوچکترین خبری از نتایج 
بررسی‌های آنان منتشر نشد و البته با انکار چندین باره 
رئیسی و نفی هرگونه انتصاب فامیلی / رفاقتی و تاکید او 
بر انجام انتصابات با معیار »شایسته سالاری«، بعید است 
گزارشی کارشناسی و واقع بینانه با یافته‌هایی متفاوت از 

انکارمطلق رئیسی، منتشر شود.
خلاصه آنکه سخنان رئیسی را باید چراغ سبزی 
دانست برای ماندن منصوب شدگان فامیلی / جناحی و 
ادامه این انتصابات البته با چراغ خاموش و چه حیف، 
رئیسی، مسئولیت و هزینه انتصاب‌های فامیلی، جناحی را 
که سود آن به ذینفعان متخلف می‌رسد را شخصا، گردن 

گرفت.

رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت 
اظهار  امیدآفرینی در شکوفایی جامعه 
داشت: مسئولین همه دستگاه‌ها وظیفه دارند 
دستاوردهای انجام شده و برنامه‌ریزی‌هایی 
که در این مدت برای اصلاح کاستی‌ها 
افکار  برای  را  عقب‌ماندگی‌ها شده  و 

عمومی‌تبیین کنند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات 
دولت با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
در مورد اهمیت توجه به »جهاد تبیین«، 
گفت: دشمنان و بدخواهان ملت ایران 
تاش زیادی انجام می‌دهند تا اقدامات 

مثبت و چشم‌اندازهای روشن را در اذهان 
عمومی‌منفی جلوه دهند که در مقابل 
اینگونه فعالیت‌های سوء وظیفه این است 
که مسئولین و مدیران اقداماتی که باعث 
تقویت امید و امیدآفرینی در جامعه می‌شود 
را افزایش داده و آنها را به مردم اعلام کنند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تشریح 
فعالیت‌های دولت در حوزه‌های مختلف، 

اقدامی‌ارزشمند بوده و موجب امید آفرینی 
و نشاط در جامعه می‌شود، خاطرنشان کرد: 
ترجمان ۲۲ بهمن امید آفرینی است و روزی 
است که در آن ملت‌ها فهمیدند که می‌توانند 

تاریخ ساز باشند.
و  وزارتخانه‌ها  افزود: همه  رئیسی 
دستگاه‌های اجرایی موظف هستند در 
حوزه فعالیت خود آنچه انجام داده‌اند را به 

عمومی‌اعلام  افکار  برای  مناسب  شیوه‌های 
کنند.

رئیسی با تاکید بر اینکه دولت از انتقاد 
سازنده استقبال کرده و آنرا برای اصلاح امور 
مناسب و مفید می‌داند، اظهار داشت: بر این  
باور هستیم که نقد می‌تواند دولت را از آسیب 

مصون سازد.
رئیس جمهور در ادامه توجه به مدیریت 

پسماند را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: 
امروز شهرهای زیادی از مشکل پسماند رنج 
می‌برند و ضرورت دارد برنامه‌ریزی دقیق 
و مشخصی برای سامان بخشیدن به این 

موضوع انجام شود.
رئیسی گفت: دولت موظف است از حقوق 
مصرف کننده و تولید کننده دفاع کند و 
در این زمینه مسئولیت دارد اجازه ندهد 
عده‌ای با سوداگری قمیت‌ها را افزایش 
داده و ‌مردم را تحت فشار قرار دهند لذا 
 حتی یکساعت کوتاهی هم در این زمینه

جایز نیست.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی‌از 
تهیه طرح اصلاح موادی از قانون رسیدگی به تخلفات و 

جرایم در آزمون‌های سراسری خبر داد.
علی خضریان، در گفت و گو با ایسنا با اشاره به طرح 
اصلاح موادی از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در 
آزمون‌های سراسری گفت: کنکور سراسری سال‌هاست که از 
مهم‌ترین رویدادهای علمی‌کشور است و به طور گسترده‌ای 
زندگی جوانان و خانواده‌های آنان را تحت تاثیر قرار داده 
است. رقابت شدید در این آزمون که هنوز هم خصوصا در 
مورد رشته‌های خاصی مانند رشته‌های گروه پزشکی به 
قوت خود باقی مانده، باعث ایجاد فشارهای روانی، آموزشی، 
اجتماعی و اقتصادی بر داوطلبان و خانواده‌های این عزیزان 
می‌شود. به همین خاطر تمام تلاش سیاستگذاران نظام 
آموزشی کشور اعم از آموزش عمومی‌و آموزش عالی باید 
در راستای کاهش تبعات این رقابت شدید در کنکور برای 

داوطلبان و خانواده‌های آنان باشد.
خضریان افزود: یکی از موضوعاتی که پس از پایان یافتن 
کنکور، مجددا برخی از داوطلبان و خانواده‌های آنان را 
درگیر می‌کند اجرای »قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم 

در آزمونهای سراسری« است. این قانون در سال ۱۳۸۴ 
با هدف تقویت عدالت آموزشی تصویب شده است، اما با 
گذشت نزدیک به دو دهه از تصویب، ایرادات اجرایی آن 

بهتر روشن شده است.
این عضو هیات رییسه کمیسیون اصل نود مجلس گفت: 
ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم آزمون‌های 
سراسری به مجریان اجازه داده در صورتی که بین نمرات 
و رتبه اکتسابی یک داوطلب و سوابق تحصیلی وی 
مغایرت‌های غیر متعارف مشهود و اساسی وجود داشته 
باشد، از داوطلب از یک یا چند درس عمومی‌و اختصاصی 
امتحان مجدد به عمل آورد؛ مهم‌ترین نکته‌ای که وجود 
دارد این است که به دلیل ابهام در ماده ۱۱ قانون بخصوص 
در مورد عدم تعیین بازه زمانی برای رسیدگی به تخلفات 
موضوع این ماده، داوطلبان پس از قبولی در آزمون و 
در شرایطی که به عنوان دانشجو در حال گذراندن دوره 
تحصیلات عالی خود هستند، برای آزمون مجدد فرا خوانده 

می‌شوند.
وی ادامه داد: به عنوان مثال دانشجوی سال دوم پزشکی 
به دلیل شبهات مطرح شده، به آزمون مجدد دعوت می‌شود 

که در اغلب موارد به دلایل متعدد منجر به محرومیت از 
ادامه تحصیل این افراد شده است. این شیوه اعمال قانون 
باعث ایجاد فشارهای روانی مضاعف و شدید بر این دسته 
از دانشجویان و خانواده‌های آنان می‌شود و حرمت و آبروی 
آنها نیز در معرض خطر قرار می‌گیرد. همچنین، تبعات 
این اقدام گاهی به خودکشی و اعتراضات اجتماعی ختم 
می‌شود و از سوی دیگر این اقدام سبب اتلاف بودجه 
عمومی‌دولت نیز می‌شود، زیرا منابع قابل توجه دولتی 
صرف هزینه تحصیل این افراد می‌شود و پس از چند ترم 

باید از دانشگاه اخراج شوند.
این نماینده مجلس ادامه داد: در طرح پیشنهادی ارائه 
شده اگر سازمان سنجش و هیئت‌های بدوی به دلایل 
مطروحه در این قانون نظیر »مغایرت‌های غیر متعارف 
مشهود و اساسی از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم و دوره 
پیش‌دانشگاهی با نمره و رتبه اکتسابی در آزمون« نسبت 
به انجام تخلف در آزمون دچار تردید جدی شوند باید کلیه 
اقدامات لازم جهت رسیدگی به مغایرت‌های مشخص شده 
شامل انجام آزمون مجدد و بررسی هیأت بدوی در بازه 
زمانی مشخص و تا قبل از اعلام نتیجه نهایی آزمون انجام 

دهند.
عضو هیئت رئیسه کمیسسون اصل نود در خصوص 
برخی ایرادات و ابهامات دیگر این قانون گفت: در این قانون 
در خصوص سایر آزمون‌ها مانند آزمون‌های استخدامی‌یا 
بارگذاری مدارک جعلی سکوت شده است در متن 

پیشنهادی نسبت به رفع این ایرادات اقدام شده است.
خضریان در پایان گفت: نکته مهم دیگر در این قانون 
عدم پایبندی مجریان در مورد کلمه »داوطلب« است، 
چرا که افراد پس از قبولی دیگر به عنوان دانشجو شناخته 
می‌شوند و در شرایطی برای آزمون مجدد فرا خوانده 
می‌شوند که در حال گذراندن دوره تحصیلات عالی خود 
هستند. لفظ داوطلب تا زمانی مورد قبول است که فرد 
در دانشگاه پذیرفته نشده باشد و برای رفع این ابهام 
نیز در کنار طرح اصلاح قانون جهت پیشگیری، طرح 
استفساریه‌ای در مجلس به ثبت رسیده که مجلس تفسیر 
خود از واژه داوطلب را در این قانون به صورت شفاف اعلام 
نماید تا در صورت تصویب، مشکلات دانشجویانی که در 
گذشته نیز دچار اجحاف از سوی سازمان سنجش شدند، 

برطرف شود.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اساتید حذف شده 
چوب کیفیت‌شان را می‌خورند و اساتید شاخص دارند 
زیر نظر افراد زیر متوسط حذف می‌شوند و دولت آقای 

رئیسی سکوت می‌کند.
حمیدرضا جلایی‌پور درباره دلایل اخراج اساتید 
دانشگاهی چون آقایان فاضلی، اباذری و امیدی و چرایی 
رفتار مسئولان دانشگاه با آن‌ها گفت: سه علت با هم 
تلاقی کرده و این حذف‌های دانشگاهی را ممکن کرده 
است. علت اول اینکه پس از انتخابات ۱۴۰۰ جریان 
تندرو مخالف علوم انسانی که در وزارت علوم سنگر 
گرفته، فعال شده است. علت دوم اینکه ما در گروه‌های 

علمی‌دانشگاه‌ها، اعضای هیئت علمی‌داریم که کارنامه 
قابل قبول علمی‌ندارند و قادر به جذب دانشجو نیستند 
لذا برای جبران کمبودها در نقش نیروهای حذف‌کننده 
با مخالفان علوم انسانی در وزارت علوم همراهی می‌کنند. 
علت سوم اینکه اعضای هئیت علمی‌که در آستانه جذب 
هستند یا هنوز بصورت رسمی‌استخدام نشده‌اند، این 
راحت‌الحلقومی‌برای حذف‌کنندگان  موارد، موضوع‌های 
هستند- از نظر حذف کنندگان، همه اعضای هیئت 
علمی‌بالقوه »موقتی« هستند! چون این گروه حذف‌کننده 
که نمی‌تواند این اساتید را بخاطر صلاحیت علمی‌حذف 

کنند لذا به بهانه‌های اداری متوسل می‌شوند. 
این فعال سیاسی همچنین درباره اینکه این رفتارها 
در گذشته در دوران دولت احمدی‌نژاد نیز سابقه داشت 
آیا در ادامه سیاست‌های دانشگاهی آن زمان هم بوده یا 
خیر و این حرکت‌ها تا کجا ادامه خواهد داشت، گفت:  
درست است. در زمان احمدی‌نژاد هم سه علت ذکر شده 
در ابتدای مصاحبه هم بود و خیلی از اساتید را بازنشسته 
و حذف کردند. در زمان دولت روحانی نیروهای حذف 
کننده در وزارت علوم سنگر نداشتند،  الان دوباره این 
نیروها در وزارت علوم فعال شدند و این سه علت با هم 

ظاهر شده و شاهد حذف اساتید هستیم. 

جلائی‌پور درباره پیامدهای این رفتار با اساتید و آینده 
اساتید حذف شده گفت: در محیط دانشگاه، دانشجویان 
کیفی و نخبه با دیدن این حذف‌ها از آینده ناامید می‌شوند. 
اگر امکانات داشته باشند، به مهاجرت فکر می‌کنند. روح 
تحقیقاتی، سنجشگری و پژوهش‌های علمی‌و همچنین 
انگیزه تحقیقی اساتید نیز ضعیف می‌شود. در چهل 
سال گذشته سه بار از این حذف‌ها صورت گرفته و البته 

طراحان آن به مقاصد خام خود نرسیده‌اند. 
وی درباره نتایج کوتاه مدت و بلند مدت حذف اساتید 
دانشگاهی هم تصریح کرد: نتایج کوتاه‌مدت آن‌ این است 
که شکاف بین دانشجویان و اساتید را با حاکمیت افزایش 
می‌دهد. یعنی همین وضعیت فعلی تشدید می‌شود. چرا 
شکاف ملت و حاکمیت تشدید و جامعه یک‌پارچه ناراضی 
شده؟ این رخداد چند علت دارد یکی از علل آن این است 
که نخبگان جامعه از سیاست‌ها ناراضی‌اند. نتایج بلند‌مدت 
آن این می‌شود که دانشگاه به عنوان نهاد علمی‌در خدمت 
توسعه همه‌جانبه، پایدار و عادلانه جامعه نخواهد بود و به 

ابزاری در زمره بوروکراسی دولت تبدیل می‌شود. 
وی همچنین درباره راهکارهای جلوگیری از این 
رفتارها علیه اساتید گفت: نهاد دانشگاه و نهاد علمی‌باید 
از دخالت نهاد سیاسی مبرا باشد. تا حالا آمریکا حدود 

سی و پنج رئیس‌جمهور داشته است ولی دانشگاه‌هاروارد 
 هشت رئیس داشت، چون دانشگاه ابزار قدرت

 حاکمان نیست.
حمیدرضا جلایی‌پور درباره تاثیر اخراج اساتید در 
آینده تحصیلی و علمی‌دانشجویان و اینکه دانشجویان 
چه رفتاری باید درباره این موضوع داشته باشند، تاکید 
کرد: ارزش دانشگاه به ساختمان و آجرهایش نیست! 
ارزش دانشگاه بر دوش دو چیز است: یکی استاد کیفی 
و دیگری دانشجوی جستجو‌گر. لذا مطالبه استاد خوب، 
حق دانشجو است. به نظرم اساتید حذف شده، چوب 
کیفیتشان را می‌خورند.  آقای فاضلی یک استاد خوب 
توسعه است. آقای رضا امیدی استاد خوب سیاست‌گذاری 
اجتماعی است. طبق نظر اهل فلسفه، به ویژه اهالی فلسفه 
قاره‌ای، آقای آرش اباذری از نسل جدید و موفق اساتید 
فلسفه دانشگاه شریف بوده است. این افراد شاخص، دارند 
زیر دست یک عده »زیر متوسط« حذف می‌شوند و دولت 
رئیسی هم سکوت می‌کند. در جریان انتخابات ۱۴۰۰، 
دولت رئیسی  از همین دانشگاهیان برای اداره بهتر کشور 
نظر می‌خواست. حالا که رای آورد، وزارت علوم را در 
اختیار حذف‌کنندگان قرار داده است و همه تندروهای 

زمان احمدی‌نژاد در آنجا سنگر گرفته‌اند.

چرا واقعیتی آشکار، انکار می‌شود؟

»چراغ سبز« رئیسی به ادامه »چراغ خاموش« انتصابات فامیلی

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

باور داریم که نقد می‌تواند دولت را از آسیب مصون سازد

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس خبر داد

تهیه طرحی برای اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

جلایی‌پور:

تندروهای زمان احمدی‌نژاد در وزارت علوم سنگر گرفته‌اند

موافقت کمیسیون تلفیق 
با افزایش حقوق جانبازان فاقد شغل

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس گفت: به 
موجب مصوبه امروز نمایندگان حقوق جانبازان غیرحالت اشتغال یک میلیون 
و سیصد هزار تومان افزایش یافت. به گزارش ایلنا، رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس با اشاره به مصوبه امروز 
نمایندگان گفت: نمایندگان در نشست امروز این کمیسیون با افزایش حقوق 
جانبازان غیرحالت اشتغال تا سه میلیون و پانصد هزار تومان موافقت کردند.

وی تصریح کرد: براین اساس حقوق ۲ میلیون و دویست هزار تومانی ۴۲ 
هزار جانباز غیرحالت اشتغال به ۳ میلیون و پانصد هزار تومان افزایش خواهد 
یافت. زارع گفت:براساس مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق حق عائله مندی برای 
بازنشستگان، شاغلان و مستمری بگیران در ازای همسر دو برابر و در ازای 
فرزند سه برابر شد که در مجموع ماهیانه حدود یک میلیون و دویست 

هزارتومان می‌شود.

ابهام در مورد راهپیمایی ۲۲ بهمن 
حجت الاسام والمسلمین محمدحسین موسی پور رییس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی‌در نشست اعضای ستاد مرکزی دهه فجر  با 
اشاره به اینکه در زمینه محتوا هم باید دنبال جهاد تبیین باشیم، خاطرنشان 
کرد: دشمن دنبال ناکارآمد جلوه دادن جمهوری اسلامی‌است و در فضای 
مجازی با بمباران مطالب مختلف، اجازه‌اندیشیدن نمی‌دهد. دانش فضای 
مجازی سطحی است و دشمن از این ظرفیت استفاده می‌کند. برای ما در 
جهاد تبیین، جوانان و بانوان مهم هستند که دشمن روی آنها برنامه ریزی 
کرده است. در فضای مجازی و سایر عرصه‌ها باید به دستاوردهای عظیم 
انقلاب اسلامی‌اشاره کنیم. رهبر انقلاب اشاره داشته‌اند که نظام جمهوری 
اسلامی‌مظلوم است. ما نمی‌گوییم نظام مشکل و نارسایی و ضعف ندارد اما 
دستاوردها را هم باید ببینیم. با خلاقیت و با استفاده از آمار، پیام‌های کوتاه 
و با زبان هنر، دستاوردهای نظام بیان شود. وی تاکید کرد: جای تشکل‌های 
مردم نهاد در این بزرگداشت‌ها قدری خالی است و خلاء آن احساس 
می‌شود و باید به این بعد بیشتر توجه کرد. رهبر انقلاب هم تاکید دارند که 
بزرگداشت‌ها مردمی‌باشد. رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی‌در پایان 
تصریح کرد: برنامه ریزی ما این است که راهپیمایی ۲۲ بهمن داشته باشیم 
اما جان مردم برای ما اهمیت دارد و اگر شرایط صعودی کرونایی ادامه پیدا 
کند، باید روش‌های دیگری برای بزرگداشت ۲۲ بهمن داشته باشیم. تلاش ما 
برای برگزاری راهپیمایی است اما اگر ستاد ملی کرونا برگزاری این راهپیمایی 

را تصویب نکرد، باید روش‌های دیگری را به کار گرفت.

انجام تغییرات سازنده در ساختار پدافندی مناطق
 و گروه‌های پدافندی

فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش با حضور در گروه پدافند هوایی خارک 
از سایت‌ها و مواضع این یگان بازدید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی‌ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافندهوایی 
ارتش با حضور در گروه پدافند هوایی خارک ضمن بازدید از سایت‌ها و 
مواضع این یگان، توان رزم و قدرت دفاعی این گروه پدافندی را ارزیابی کرد.  
فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش در جمع کارکنان گروه پدافندهوایی خارک 
با بیان اینکه امروز شاهد تغییرات بسیار سازنده در ساختار پدافندی مناطق و 
گروه‌های پدافندی هستیم، گفت:  تحولات شگرف، به روز و  فناورانه نیروی 
پدافند هوایی گواه بر این واقعیت است. وی افزود: در مواجهه با تهدیدات نوین 
دشمن، سیستم یکپارچه پدافندی کشور نیز باید همسو با این تهدیدات و 
با تجهیزات، تسلیحات و سامانه‌های پیشرفته هر روز با صلابت تر از گذشته 
ایفای نقش کند. امیر سرتیپ صباحی فرد تاکید کرد: نیروی انسانی سرزنده، 
متخصص، پویا و با ایمانی که ‌در نیروی پدافند هوایی با تمام قوا تامین 
امنیت آسمان ایران را به ارمغان آورده و در برابر تمام تهدیدات ایستادگی 
می‌کنند، تنها رمز موفقیت و اقتدار این نیرو است. وی ظهار کرد: دغدغه‌  
اصلی مجموعه پدافند هوایی آسایش، امنیت و آسودگی خاطر هموطنان 
عزیزمان است.  امیرسرتیپ صباحی فرد همچنین از قرارگاه سربازی، درمانگاه 

و بیمارستان صحرایی،  گروه پدافندهوایی بازدید کرد.

معاون اول قوه قضائیه:
 چشم‌انداز وضعیت آینده کشور امیدوارکننده است

حجت الاسام و المسلمین مصدق معاون اول قوه قضائیه در ادامه 
بازدید‌های میدانی از واحدها و مراکز تابعه، از مجتمع شهید لاجوردی شورای 

حل اختلاف و ستاد مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه بازدید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌معاونت اول قوه قضائیه، در این 
بازدید حجت الاسلام و المسلمین صادقی رییس مرکز توسعه حل اختلاف 
قوه قضاییه و سایر مسوولان این مرکز معاون اول قوه قضائیه را استقبال و 

همراهی کردند.
معاون اول قوه قضائیه در این بازدید ضمن مراجعه به شعب و گفتگو با 
قضات و کارکنان شورا،از نزدیک در جریان فرآیند رسیدگی در شورا قرار 

گرفت و با تعدادی از مراجعان به گفتگو پرداخت.
حجت الاسام و المسلمین مصدق بر لزوم استفاده از ظرفیت شوراهای 
حل اختلاف در توسعه صلح و سازش تاکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت 
مردمی‌شوراها برای گسترش صلح و سازش نقش مهمی‌در کاهش ورودی 
پرونده به دادگستری‌ها دارد. معاون اول قوه قضائیه کار شورای حل اختلاف 
را مقدس ارزیابی کرد و تصریح کرد: به رغم تلاش شبانه روزی همکاران در 
شورای حل اختلاف، وضعیت استخدامی‌و حقوق دریافتی کارکنان شورا و 
همچنین ساختمتان‌ها و امکانات شوراها مطلوب نیست و امیدواریم با کمک 

دولت بتوانیم راهی برای حل این مشکلات پیدا کنیم .
حجت الاسلام و المسلمین دکتر مصدق ضمن ابراز خرسندی از حضور در 
مجموعه ستاد مرکز توسعه حل اختلاف تصریح کرد یکی از اهداف قوه قضائیه 
در دوره تحول و تعالی، توسعه حل اختلاف و توجه به شورای حل اختلاف و 
رفع مشکلات این نهاد است. معاون اول قوه قضائیه گفت: چشم‌انداز وضعیت 
آینده کشور امیدوار کننده است و امیدواریم با همکاری دولت مشکلات 
بودجه و اعتبارات قوه قضاییه کاهش یابد. معاون اول قوه قضائیه پیگیری 
مشکلات معیشتی کارکنان دستگاه قضایی و شورای حل اختلاف را امری لازم 
و واجب دانست و گفت این موضوع دغدغه اصلی مسئولان دستگاه قضایی از 
جمله رئیس محترم قوه قضائیه است که به طور جدی در حال پیگیری است.

اخبار کوتاه


